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Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р

ШТЫРИ ДЛЯ МОДЕЛЕЙ ЛИТНИКОВОЙ СИСТЕМЫ 

Конструкция и размеры

ГОСТ
20348-74*

Pins for gating patterns.
Design and dimensions. Взамен

MH 1630—61

Постановлением Государственного комитета стандартов Совета Министров СССР 
от 11 декабря 1974 г. № 7697 срок введения установлен
Проверен в 1980 г. с 01.01. 1976 г.

Несоблюдение стандарта преследуется по закону

1. Конструкция и размеры штырей должны соответствовать 
указанным на чертеже и в таблице.

* Размер для справок.

Издание официальное Перепечатка воспрещена

★
* Переиздание апрель 1982 г, с Изменением № 1, 
утвержденным в феврале 1981 г. (МУС 4—1981 г.)

24
стоимость дома

http://www.mosexp.ru/otsenka_nedvizhimosti.html


мм

ГОСТ 20348—74 Стр. 2

М
ас

са
, 

кг
, 

' 
не

 б
ол

ее

0,
03

0.
..0

,0
70

0,
06

0.
..0

,1
00

О00
о

оо> * *О s
о  S

Йа

о01

ю_ оо
Р  ||
Г" -4

Tt- «0 оо S 3

-cs ю 7

* s
S 1

^ I J 2
юСМ о00

*=•
U3 О, 2«  g ^S сь

- 2 00
00 С\1 Яgj си К
ИН ^5 О

- Осо юсо из g ^  ■
а ©о

и

оо
оч
юМО
U*о Св

. 
65

 д
о 

12
0! S5 я 1F—1 N-f t'S"fc j

О к «Ъч к Т  ,О о Оо 
§о я ^ ̂ C4J (
м ** ^  . I
и  к ^ Ссо и̂

■ч оо
£

о
5

о £ 11 
£J о  fa 
*  °  4  £ 

о 2С

d
(п

ре
д, 

от
кл

. 
по

 d
9)

см CD
s  S

о  * =см я  «
2 5

Пр
им

е­
ня

ем
ос

ть о си
>> 05 Я
* 33 CU яО) о>

Об
оз

на
че

ни
я

шт
ыр

ей

02
98

-1
37

1
02

98
-1

37
2

02
98

-1
37

3

П
р

и
м

(И
зм

ен

о я  >з я 
CU

« §  си <D 
су си 
2 С со я
CU Wо л 
с  я  я  « н

5Я
2 §
я О-§: g
о о н

Tt4

Оюо
н  
U 
О 

► и.

эД5 я 
си
3 *-4ня  к я
*я 3Я £н g
си
2 3я д
к Я

; ч - з- Ч ^

н
и
О
U
оя

ч я : Я 
си
2 : Я ,

-'«гм <

<1) си_  S 2LO Я 3со о «
Я  S  о.

>>85_ Я Я  д  
Ч л я  ч я  J2 я Си д

. I S §
> К * д< Я о
: Я  я  •*J со CU Я< я я £*

о \о я 
) vo н ✓ а> я  я 
: g*«н *■* л а>

<и н g
, § s |
; s  a l  
£s|j
: s f  о
' Н <  (У
. . . о) Ю я я

в?чй>няя
он
о(Uсоя
я
як

25



Изменение ЛЬ 2 ГОСТ 20348—74 Штыри для моделей литниковой системы. Кон­
струкция и размеры
Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета 
СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 05.04.90 № 809

Дата введения 01,10,90

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 3969.
Пункт 3. Заменить значение: HRC 40 . . .  45 на 42 . . .  46 HRCg.

(ИУС № 7 1990 г.)

ГОСТ 20348-74

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4294833/4294833007.htm

